
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.109/01/15 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE II/437: HOŠŤÁLKOVÁ, PRŮJEZDNÍ ÚSEK” 

a 

příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení 
na stavbu 

 „SILNICE II/437: HOŠŤÁLKOVÁ, PRŮJEZDNÍ ÚSEK” 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      709 34 860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel - příkazník:   Viadesigne s.r.o.   

Adresa:     Na Zahrádkách 1151/16, 69002 Břeclav 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 52797 

IČ:      27696880   

Zastoupen:     Ing. Pavel Balcar 

K jednání o technických věcech pověřen: Ing. Pavel Balcar 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

e-mail:                                                            xxxxxxxxxx   

Bankovní spojení:                                          xxxxxxxxx   
 

 

Článek II. 

Účel dodatku 
 

Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z těchto důvodů: 

- v průběhu zpracování závazku ze SoD (skutečné zaměření terénu a návrh požadované kategorie 

silnice) bylo zjištěno, že je nutné navýšit počet a rozsah opěrných zdí z důvodu většího rozsahu 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

vlivu souběhu silnice s vodním tokem, než bylo předpokládáno. Dochází k rozšíření zakázky o 

projektové práce na opěrných zdech v délce 435 m, nově je celková délka opěrných zdí 635 m, 

- v průběhu zpracování díla bylo zjištěno, že navazující úsek silnice v km 0,633 (konec nově 

zrekonstruovaného propustku) po km 1,897 (konec mostu ev. č. 437-030) uzlového úseku č. 41 

„Hošťálková,“ který je v havarijním stavu, je z důvodu homogenizace průjezdního profilu silnice 

II/437 a zajištění návaznosti odvodnění nutné zahrnout do zakázky. Zakázka bude rozšířena o 

tento úsek silnice II/437, 

- v návaznosti na výše popsané změny ve zpracování projektové dokumentace dochází ke: 

 - změně rozsahu díla a příkazní činnosti, 

 - zvýšení ceny díla a příkazní činnosti. 
 

 

Článek III. 

Změny 
 

1. Článek III. - 1. „Smlouva o dílo“ 

Dosavadní text v Bodu 1 se ruší a nahrazuje textem: 

1.  Předmětem závazku je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni dokumentace  

     pro územní rozhodnutí (DÚR) a dokumentace pro stavební povolení (DSP)  
     v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) řešící rekonstrukci  

     silnice II/437 od km 0,633 (konec nově zrekonstruovaného propustku) po km cca 6,528  

     uzlového úseku č. 41 „Hošťálková“ (začátek obce Ratiboř). Celková délka řešeného úseku je  

     cca 5,895 km. U firmy KÁMEN KwR KOVÁŘ s.r.o. bude v místě stávajícího propustku,  

     který bude prodloužen, provedena směrová úprava silnice (zlepšení průjezdního profilu ve  

     směrovém oblouku) v celkové délce cca 80 m. Součástí závazku je zpracování odborného  

     odhadu stavebních nákladů pro rozsah DÚR a zpracování položkového rozpočtu po  

     jednotlivých stavebních objektech pro DSP. Pro prodloužení propustku v km 0,877 a pro  

     opěrné zdi bude vypracována realizační dokumentace (RDS). 

    Projektová dokumentace bude potvrzena autorizačním razítkem projektanta pro dopravní  

    stavby, příp. dalšími autorizacemi dle požadavku příslušného povolovacího úřadu. 2 paré PD  

    budou oražena povolovacím razítkem stavebního úřadu. 

 

Dosavadní text v Bodu 2 se ruší a nahrazuje textem: 

2. DÚR bude řešena pro úsek v km 1,897-2,357 uzlového staničení v návaznosti na sjednocení  

    šířky vozovky na S 7,5 a umístění tělesa komunikace v celkové délce 460 m, pro úsek v km  

    2,357-2,537 uzl. staničení v návaznosti na výškovou úpravu vedení trasy komunikace  

    s umístěním pravostranného chodníku, pro úsek v km 2,897-3,297 v celkové délce 400 m  

    v návaznosti na místění podélné příkopy po obou stranách silnice a pro umístění nových  

    opěrných zdí (viz dále). 

    DÚR bude dále řešena pro prodloužení propustku v km 0,877, který se nachází ve směrovém  

    oblouku.  

    Propustek bude prodloužen v návaznosti na směrovou úpravu silnice (zlepšení průjezdnosti). 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

Dosavadní text v Bodu 5 se ruší a nahrazuje textem: 

5. V obci Hošťálková bude provedena úprava volné šířky komunikace na požadovanou kategorii  

    S 7,5/50 v extravilánu a MO 8 v zastavěné části obce a budou rozšířeny chodníky. Osazením  

    silničních obrub bude usměrněna statická doprava a sjezdy k nemovitostem. Sjezd na pozemek  

    ve vlastnictví obce v km cca 0,700 uzl. staničení bude zrušen. 

 

Dosavadní text v Bodu 6 se ruší a nahrazuje textem: 

6.  Podél potoka Ratibořka budou doplněny opěrné zdi v níže vypsaných úsecích uzl. staničení  

     v nezbytně nutném rozsahu a pro jejich umístění bude zpracována DÚR, DSP a RDS.  

     Délka nově navržených opěrných zdí je 635 m a geotechnický průzkum bude proveden  

     v rozsahu dle TP 76  - min. 1 sonda / 50 m. 

     uzl. úsek č. 41 „Hošťálková“ - uzl. staničení - umístění a rozsah opěrných zdí 

     km 3,382 – 3,458 (dl. 76,00 m, výška 2,60 m) 

     km 3,564 -  3,630 (dl. 66,00 m, výška 3,10 m) 

     km 4,061 -  4,156 (dl. 95,00 m, výška 1,70 m) 

     km 5,318 -  5,535 (dl. 217,00 m, výška 2,60 m) 

     km 5,715 -  5,819 (dl. 104,00 m, výška 2,90 m) 

     km 5,970 -  6,047 (dl. 77,00 m, výška 2,70 m) 

 

Dosavadní text v odstavci „Technické požadavky v řešeném úseku,“ druhá odrážka se ruší 

a nahrazuje textem: 

- v části B, D nebude rekonstrukce provedena z důvodu již položených nových krytových 

vrstev. 
 

2. Článek V. „Cena“, bod 1  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje textem: 

1. Cena za splnění obou závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná 

ve výši: 

a) Smlouva o dílo: 

DÚR (vč. dokladové části a odhadu nákladů) bez DPH  728 000,00,- Kč 

DSP/PDPS/RDS (vč. dokladové části a rozpočtu) bez DPH        1 264 900,00,- Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem bez DPH            1 992 900,00,- Kč 

DPH 21 %         418 509,00,- Kč 

 Cena smlouvy o dílo celkem vč. DPH             2 411 409,00,- Kč  

 (slovy dvamilionyčtyřistajedenácttisícčtyřistadevět korun českých) 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

b) Příkazní smlouva: 

Územní rozhodnutí bez DPH      56 000,00,- Kč 

Stavební povolení bez DPH               103 000,00,- Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem bez DPH             159 000,00,- Kč 

DPH 21 %         33 390,00,- Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem vč. DPH              192 390,00,- Kč   

(slovy stodevadesátdvatisíctřistadevadesát korun českých) 
 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každou smluvní stranu. 

 

 

Ve Zlíně, dne 25. 11.  

 

 

 

 

 

...................................................                             ………………………………….   

Ing. Bronislav Malý                                                Ing. Pavel Balcar   

ředitel                                                                      jednatel společnosti  

 

 


